PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI N° 	/ 2015.

Revoga a Lei n° 2.711, de 23 de outubro de 1992, que dispõe
sobre a outorga de concessão de direito real de uso, pelo prazo
de 20 (vinte) anos, de uma área do Loteamento "Vila Ariene",
à Associação dos Devotos de Krishna de Pindamonhangaba.

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 8/2016
Autor: PREFEITO MUNICIPAL
Ementa: REVOGA A LEI N` 2.711, DE 23 DE OUTUBRO DE 1992,
QUE DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE CONCESSÃO DE DIREITO
REAL DE USO. PELO PRAZO DE 20 (VINTE) ANOS, DE UMA ÁREA
DO LOTEAMENTO VILA ARIENE, Ã ASSOCIAÇÃO DOS DEVOTOS
DE KRISHNA DE PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 282/2016
Data: 9/0212016 - Horário: 10:20

IM111111.1111111
Vito Ardito Lerário, Prefeito do Município de Pindamonhangaba,

faz saber que a Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. I°. Fica revogada a Lei n° 2.711, de 23 de outubro de 1992,
que dispõe sobre a outorga de concessão de direito real de uso, pelo prazo de 20 (vinte) anos de
uma área do Loteamento "Vila Ariene" à Associação dos Devotos de Krishna de
Pindamonhangaba.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pindamonhangaba, 15 de fevereiro de 2016.

VitokArdito L rário

Prefeito 	nicipal

AV. NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1.400 - CP 52 - CEP 12420-010 - PINDAMONHANGABA - S.P.
TEUFAX: (12) 3644.5600

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

MENSAGEM N° 004 / 2016.

Revoga a Lei n° 2.711, de 23 de outubro de 1992, que dispõe
sobre a outorga de concessão de direito real de uso, pelo prazo
de 20 (vinte) anos, de uma área do Loteamento "Vila Ariene",
à Associação dos Devotos de Krishna de Pindamonhangaba.

Exmo. Sr.
Vereador Ricardo Piorino
Presidente da Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba/SP.

Senhor Presidente,

Encaminhamos a essa Casa Legislativa o incluso Projeto de Lei
que revoga a Lei n° 2.711, de 23 de outubro de 1992, que dispõe sobre a outorga de concessão
de direito real de uso, pelo prazo de 20 (vinte) anos de uma área do Loteamento "Vila
Ariene" à Associação dos Devotos de Krishna de Pindamonhangaba.

Visa o presente projeto a revogação da Lei n° 2.711/1992 que
autorizou a concessão de direito real de uso à Associação dos Devotos de Krishna de
Pindamonhangaba, para a construção do Centro Cultural e Escola de 1° Grau, considerando o
vencimento do prazo previsto na referida lei e a não utilização da área.

Portanto, Senhores Vereadores, é fundamental a aprovação do
presente projeto, e para isso invocamos o Art. 44 da Lei Orgânica Municipal, para que se vote em
caráter de urgência, no menor prazo possível.

No ensejo, reiteramos a V. Exa. os protestos de elevada estima e
consideração, homenagem que peço seja extensiva a todos os Nobres Vereadores, que integram
essa Casa de Leis.

Pindamonfiapba, 15 de fevereiro de 2016.

Vito Ardi 'Lerá o
PrefeitdMunicipal

SAJ/app/PMP/SAJ 1291/09

AV. NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1.400 — CP 52 — CEP 12420-010 — PINDAMONHANGABA — S.P.
TEL/FAX: (12) 3644.5600

	Page 1
	Page 2